
กองวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

คำอธิบายตัวชี้วัดกลยุทธ์ (KPI Template)

1. ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 : เพิ่มขีดความสามารถในการหารายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก
2. กลยุทธ์ที่ 7 : ส่งเสริมและสนับสนุนการหารายได้จากการวิจัย นวัตกรรม และการบริการวิชาการ
                     จากหน่วยงานภายนอก
3. ตัวชี้วัดกลยุทธ์ที่ 7.1 : ร้อยละของจำนวนเงินสนับสนุนจากการวิจัยและนวัตกรรมภายนอกที่เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา
4. หน่วยวัด : ร้อยละ
5. คำอธิบาย :  
 	เงินสนับสนุนจากการวิจัยและนวัตกรรมภายนอก หมายถึง เงินที่ได้มาจากแหล่งเงินภายนอกสถาบันทั้งในประเทศและต่างประเทศ เพื่อใช้จ่ายในการทำวิจัยหรือนวัตกรรม
6. สูตรหรือวิธีการคำนวณ : 
      ( จำนวนเงินทุนวิจัยภายนอกปีปัจจุบัน - จำนวนเงินทุนวิจัยภายนอกปีที่ผ่านมา ) X 100              
                              จำนวนเงินทุนวิจัยภายนอกปีที่ผ่านมา       







7. ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย : 
	ตัวชี้วัด
	ข้อมูลพื้นฐาน
ของตัวชี้วัด (Baseline)
	เป้าหมาย (Target) ของตัวชี้วัด
ปีงบประมาณ

	
	
	2565
	2566
	2567
	2568
	2569

	ร้อยละของจำนวนเงินสนับสนุนจากการวิจัยและนวัตกรรมภายนอก
ที่เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา
	25 ล้าน
	ร้อยละ 
1
	ร้อยละ 1.5
	ร้อยละ 
2
	ร้อยละ 2.5
	ร้อยละ 3



8. แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล : ฐานข้อมูลวิจัย หรือข้อมูลจากคณะ และวิทยาลัยทุกแห่ง
9. วิธีการประเมินผล : รวบรวมข้อมูลและคิดคำนวณเป็นร้อยละ
10. เอกสารสนับสนุน : ข้อมูลจำนวนเงินทุนวิจัยที่สถาบันได้รับจากแหล่งทุนภายนอกทั้งในและต่างประเทศ 
11. ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : กองวิจัยและพัฒนานวัตกรรม หมายเลขโทรศัพท์ 0 2590 1976



